Dodatku, na základe akceptácie zmenového konania na projekt a schváleného procesu 

kontroly verejného obstarávania. 

3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP 

3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom: 

a) neuplatňuje sa,   

b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 1 083 549,89 

EUR (slovom jeden milión osemdesiattritisíc päťstoštyridsaťdeväť eur, osemdesiatdeväť 

centov),  

c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške 1 029 372,40 EUR (slovom: jeden milión 

dvadsaťdeväťtisíc tristosedemdesiatdva eur, štyridsať centov), čo predstavuje 95 % (slovom: 

deväťdesiatpäť percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu 

podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,   

d) Prijímateľ vyhlasuje, že:  

(i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom:  päť 

percent), čo predstavuje sumu 54 417,49 EUR (slovom: päťdesiatštyritisíc 

štyristosedemnásť eur, štyridsaťdeväť centov)  z  Celkových oprávnených 

výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto 

článku zmluvy a  

(ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov 

na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít

[...]

rastu cien nie je v schválenom rozsahu finančne krytá Celkovými oprávnenými výdavkami 

Projektu podľa článku 3 ods. 3.1 a za účelom dosiahnutia cieľa Projektu podľa článku 2 ods. 

2.2 zmluvy:  

a) dochádza k navýšeniu Celkových oprávnených výdavkov o sumu 228 115,77 € (slovom 

dvestodvadsaťosemtisíc stopätnásť eur, sedemdesiatsedem centov),  

b) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi Dodatočný príspevok k NFP do výšky 216 709,98 € 

(slovom dvestošestnásťtisíc sedemstodeväť eur, deväťdesiatosem centov), čo predstavuje 

podiel z navýšených Celkových oprávnených výdavkov podľa písm. a) vyššie v rovnakej 

percentuálnej výške, ako bola Zmluvnými stranami dohodnutá v článku 3 ods. 3.1 písm. c) 

zmluvy a  

c) Prijímateľ vynaloží vlastné zdroje financovania v rovnakej percentuálnej výške 

z navýšených Celkových oprávnených výdavkov podľa písm. a) vyššie, ako bola dohodnutá 

vo vzťahu k NFP v článku 3 ods. 3.1 písm. d) bod (i) do výšky 11 405,79 € (slovom 

jedenásťtisíc štyristopäť eur, sedemdesiatdeväť centov).  

3a.2 Právne účinky vo vzťahu k možnosti využiť Dodatočný príspevok a s tým súvisiacej 

oprávnenosti výdavkov v navýšenom rozsahu podľa odseku 1 písm. a) tohto článku vznikajú 

v deň, kedy Poskytovateľ schváli navýšenie Celkových oprávnených výdavkov a z nich